
Mums jautā - 
par zāles  
pļaušanu

Fotogrāfijas   
kā  vēstījums.  
Atklās izstādi 
bibliotēkā

Amatierkolektī-
vi sāks jauno  
sezonu un  
aicina uz pirmo 
nodarbību

Nr. 34 (1206) 24.08.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

4.

5.

2.lpp.

Evita Heidemane
pašvaldības nodokļu inspektore

Anta Kļaveniece

No 13. līdz 17. augustam 
Iecavas novada viesu namā 
«Melnmeķi», kas atrodas Zorģu 
apkaimē līdzās sporta klubam 
«Drostalas», notika «Fonda 
Līdzskaņa» radošā nometne. 
Šajās četrās dienās aptuveni 
50 Latvijas mūziķi radīja jaunus 

skaņdarbus, par kuriem gūtie 
ienākumi tiks atvēlēti grūtībās 
nonākušajiem kolēģiem. Un 
zināt, kas ir pats brīnišķīgākais? 
Mūziķi uz nometni atbrauca 
ar vēlmi dot, bet paši kļuva 
par ieguvējiem. «Dodot gūtais 
neatņemams,» savulaik teicis 
Rainis, un šī nometne tam ir 
vēl viens pierādījums.

Papildus muzikālajai jaunra-
dei dalība nometnē ļāva saglabāt 
saikni ar sava aroda pārstāvjiem 
tiem māksliniekiem, kuri dažādu 
apsvērumu dēļ nevar aktīvi muzi-
cēt. Piemēram, pirms vairāk nekā 
diviem gadiem autoavārijā cietuša-
jam grupas «The Hobos» solistam 
Rolandam Balodim-Ūdrim šis bija 
nozīmīgs notikums, kas veicināja 
viņa atlabšanu. 

Lauksaimniecības 
zemes īpašnieku ievērībai!

Ja jūsu īpašumā ir 
lauksaimniecības zemes vienība, 
kas lielāka par 1 ha, aicinu vēl 
līdz 1. septembrim to sakopt, 
lai izvairītos no nekustamā 
īpašuma nodokļa papildu likmes 
piemērošanas neapstrādātām 
lauksaimniecības zemes 
platībām. 

Normatīvo aktu izpratnē lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes 
platība netiek uzturēta labā lauk-

saimniecības un vides stāvoklī, ja 
līdz kārtējā gada 1. septembrim 
tajā vismaz vienu reizi nav veik-
ta pļaušana, zāles novākšana vai 
sasmalcināšana un izkliedēšana, 
turklāt ir jābūt sakoptiem vismaz 
70% no visas zemes platības.

Kā katru gadu rudenī, Lauku 
atbalsta dienests veiks zemes vie-
nību apsekošanu un sniegs infor-
māciju pašvaldībai par tām zemes 
vienībām, kam būs jāaprēķina pa-
pildu nekustamā īpašuma nodok-
lis, kas tiks iekļauts 2019. gada 
maksāšanas paziņojumā. 

Pašvaldībai īstenojot 
koplietošanas ūdensnoteku 
pārbūves projektu, šonedēļ 
notiek caurteku izbūve Zālītē 
un Iecavā pie Sila kapiem. 
Darbus Zālītē plānots veikt 
no 21. augusta līdz 24. augus-
tam, bet pie Sila kapiem - 
no 25. līdz 29. augustam. 

Būvdarbu norises laikā sa-
tiksmei ir slēgts autoceļa V-1009 
posms, kurš savieno Jelgavas šo-

seju un Dārza ielu Zālītē, kā arī 
Sila iela Iecavā (shēmas atrodamas 
www.iecava.lv). Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām.

Jau vēstīts, ka pašvaldības no-
zīmes koplietošanas ūdensnoteku 
pārbūve tiek veikta, lai nodrošinā-
tu nepieciešamo lauksaimniecības 
zemju mitruma līmeni. Darbus par 
89 661,44 eiro veic SIA «E Būvva-
dība». 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām līdzfi-
nansē Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības attīstības fonds 
lauku attīstībai. 

Būvdarbu dēļ ierobežota satiksme 
Zālītē un Sila ielā

Palīdz radot

Beata Logina

Mūziķu grupas baudīja jauko laiku, dziesmu radīša-
nai izvēloties kādu no viesu nama dārza nostūrīšiem. 
Nometnes muzikālais koordinators Atis Zviedris (no 
kreisās) šoreiz pievienojies pārējiem mūziķiem, lai 
radītu skaņdarbu ar folkmūzikas un kantri stila 
piesitienu. Procesu vēro «Fonda Līdzskaņa» valdes 
priekšsēdētāja Liena Grīna (ceturtā no kreisās).   
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Palīdz radot
Vēl nometnes laikā mūziķi pievēr-

sās gleznošanai. Vēlāk šie darbi tiks 
reproducēti uz krūzītēm vai citiem 
priekšmetiem, kurus varēs iegādāties 
nodibinājuma e-veikalā.

LIENA GRĪNA, «Fonda Līdzska-
ņa» valdes priekšsēdētāja: «Nomet-
nē valda ļoti pozitīva un radoša at-
mosfēra, jo cilvēki iedvesmojas viens 
no otra. Katru dienu top arvien jauni 
skaņdarbi, un to ir negaidīti daudz. 
Šodien (saruna notika nometnes 
priekšpēdējā dienā - ceturtdien) ir 
gandarījums un sajūta, ka vēl negri-
bas braukt prom. 

Nometne tiek organizēta jau otro 
gadu, pērn tā notika Talsu pusē. Šo-
gad pavasarī apbraukājām vairākas 
iespējamās vietas. Iecavu izvēlējā-
mies, jo jau tad spējām iztēloties, cik 
skaisti viesu namu ieskaus kukurū-
zas lauks; skatījāmies arī uz to, cik 
viegli šeit ir nokļūt un kāda ir vides 
pieejamība, lai Ūdrītim būtu vieglāk 
pārvietoties, lai viņš varētu būt ar vi-
siem kopā un piedalīties aktivitātēs. 
Šeit varējām piepildīt gan mūsu men-
tālās, gan praktiskās vajadzības. 

Nometnē iesāktais vēl tik ātri ne-
beigsies. Mūsu mērķis ir šeit tapušos 
skaņdarbus izdot albumā, panākt, lai 
tie digitālā formātā ir pieejami strau-
mēšanas servisos. Ieņēmumi no tiem 
nonāks atpakaļ fondā, lai mēs varam 
turpināt savu darbu - palīdzēt grūtī-
bās nonākušiem mūziķiem. Ceram, 
ka arī radiostacijas šos skaņdarbus 
labprāt atskaņos, un tādā veidā mēs 
iegūsim ieņēmumus no autortiesību 
atlīdzības. 

Nometnē uz vietas dzīvojam 
aptuveni 30 cilvēki, bet katru die-
nu mums pieslēdzas jauni spēki, kuri 
atbrauc un aktīvi piedalās radošajā 
procesā. Dienā vidēji šeit esam 45-
50 cilvēki. Nometnes dalībnieku vidū 
ir Atis Zviedris, Ūdru pāris Ilona un 
Rolands, Kārlis Būmeistars, Kārlis 
Auzāns, Ingars Viļums, Rūta un Ira 
Dūdumas, «Franko Franko» pārstā-
ve Elizabete un pat bundzinieks no 
Brazīlijas, kurš, būdams Latvijā, no-
lēma piedalīties arī mūsu nometnē. 
Protams, arī daudzu citi, bet visus ir 
grūti nosaukt. Interesanti, ka tik īsā 
laikā esam cits ar citu tik ļoti saaugu-
ši, ka negribas šķirties. Un tas liecina, 
ka šeit ir labi. Tas ir kopā radīšanas 
prieks un iedvesmošanās citam no 
cita. Vienu dienu mums pievienojās 
Rihards Zaļupe, un mūsu mazāk pie-
redzējušiem bundziniekiem tas deva 
lielu iedvesmu un iespēju mācīties. 
Šī savstarpējā mijiedarbība arī ir liela 
vērtība, ko te var iegūt.» 

Katru dienu nometnē mūziķi tika 
sadalīti trīs radošās grupās, un katra 
radīja skaņdarbu. Līdz ceturtdienai 
jau bija tapušas astoņas dziesmas, 
līdz vakaram bija jāpabeidz vēl četras. 

Pēcpusdienā skaņu inženieri studijā 
dziesmas ierakstīja, un vakarā noti-
ka dziesmu atrādīšana pārējiem no-
metnes dalībniekiem. Septembrī viņi 
visi sanāks kopā vēlreiz, lai ar svaigu 
skatu novērtētu padarīto un izvēlē-
tos, kuras dziesmas nonāks albumā. 
Un tad jau sekos darbs ierakstu stu-
dijā. 

Uz jautājumu, vai fonda dibinā-
šana ir bijis pareizs solis, Liena atbild: 
«Viennozīmīgi. Redzēt Ūdrīti smeja-
mies kopā ar savējiem - tas vien ir 
miljonu vērts. Lielākais novērtējums 
ir redzēt, ka cilvēkiem dzīve sakār-
tojas un viņi atkal smaida.  Pusotra 
gada laikā, kopš fonds ir nodibināts, 
esam jau palīdzējuši 14 mūziķiem. 
Viņiem pašiem visgrūtākais ir pa-
teikt, ka palīdzība ir vajadzīga, jo mū-
ziķi ir pieraduši dot, nevis lūgt. Tieši 
tādēļ mūsu apakšmērķis ir rosināt šo 
palīdzību prasīt, ja tā ir nepiecieša-
ma. Mēs nekad nevaram zināt, kas ar 
mums pēkšņi var notikt. Ar ikvienu.»

Mūziķis ATIS ZVIEDRIS bija 
pievienojies nometnes organizatoru 
komandai un uzņēmies muzikālā 
koordinatora lomu. Viņa motivācija 
piedalīties labdarības projektā bijusi 
iespēja palīdzēt. Taču palīdzēt, nevis 
sametot kastītē naudu vai koncertos 
vācot ziedojumus, bet kopīgi radot. 
«Tas ikvienam nometnē esošajam ir 
muzikāls izaicinājums. Izaicinājums 
būt kopā ar cilvēkiem, kurus, iespē-
jams, līdz šim neesi pazinis, bet te uz-
reiz jāstrādā kopā. Katru dienu cen-
šos aprunāties ar visiem nometnes 
dalībniekiem, lai saprastu, kurā vir-
zienā gan muzikāli, gan mentāli katrs 
uztver lietas. Tad vienā grupā cenšos 
salikt muzikāli kontrastējošus mū-
ziķus vai veidot neparastus instru-
mentu salikumus. Ar to panākam, 
ka arī muzikālais risinājums veido-
jas ļoti negaidīts, un to var dzirdēt 
līdz šim radītajās dziesmās. Dažās 
no tām skanējums atšķiras no tā, ko 
būtu gaidījuši no šī stila mūziķiem, tā 
teikt, bilde neiet kopā ar skaņu, bet 
rezultāts ir fenomenāls. Tā, piemē-
ram, šodien salikām kopā puisi, kas 
nodarbojas ar hiphopu, meitenes, 
kas dzied soulmūziku, un regeja pār-
stāvi Horenu. Domāju, ka sanāks ļoti 
laba dziesma. Savukārt vakar grupai, 
kas vēlējās radīt bērnu dziesmu, pie-
vienoju divus pankus. Uz skatuves 
mūziķi, kas izpilda pankroku, ir ār-
kārtīgi skaļi un agresīvi, tāpēc šādā 
salikumā gribējās no viņiem izvilināt 
to bērna dvēseli, kas katrā mīt. 

Pats gribēju sastrādāties ar iespē-
jami vairākiem māksliniekiem, un šo-
dien mūsu grupā tiek radīta dziesma, 
kurā apvienojies folkmūzikas un kan-
tri stils. Savukārt viena dziesma ra-
dās naktī, vienkārši sēžot un džemo-
jot kopā ar Reini Briģi. Dziesma tapa 
angļu valodā netradicionālā 70. ga- 
du Led Zeppelin un Jack White ap-

vienojuma stilā. Vakar atbrauca 
Kārlis Auzāns un ienesa nometnē 
savu svaigumu. Tiem, kas šeit bijuši 
jau trīs dienas, sāk nogurt dzirde un 
prāts, jo visu laiku notiek intensīva 
ideju ģenerēšana. Idejas un padomi 
no svaiga skatupunkta uzreiz no-
strādā. 

Ikviens mūziķis, kas šeit ir at-
braucis un no sirds piedalījies pro-
jektā, ir ieguvis ārkārtīgi daudz. 
Esmu lūkojies, cik šeit viss notiek 
mierīgi un harmoniski, bez savstar-
pējiem kašķiem un personību cen-
tieniem sevi pierādīt. Tam visam vēl 
bonusā iespēja strādāt ar krāsām, 
par ko milzīgs paldies pasniedzējai 
Līvai, kas katrā centās atvērt viņa 
individuālo māksliniecisko odziņu. 
Gleznošanas laikā ir iespēja pilnībā 
atslēgt prātu un domāt tikai par to, 
kas notiek uz audekla. 

Pašam ir ārkārtīgi laba padarītā 
darba sajūta. Ne vienmēr viss ir jā-
rada ar vēlmi saņemt par to naudu. 
Mans mērķis bija iesaistīties vienā 
lielā labdarības projektā un būt tur 
iekšā par simts procentiem, nevis ie-
saistīties vairākos mazos. Ja nevaru 
projektam veltīt sevi visu, gandarī-
juma un labi padarīta darba sajūtas 
nebūs. Un tā ir svarīga ikvienam cil-
vēkam, vienalga kādā jomā viņš dar-

botos - mūzikā, valsts vadīšanā vai 
celtniecībā. Ieguvumu nevar mērīt ti-
kai naudā un materiālajos labumos.»

ILONA BALODE-ŪDRE: «No-
metnē jūtos ļoti, ļoti labi. Pagājušajā 
gadā tā vēl bija tāda taustīšanās, bet 
šogad jau esam pieredzējušāki un 
gudrāki, izskatās, ka pasākums ir uz 
palikšanu. Prieks, ka viss darbojas 
un atsaucība ir ļoti liela. Abi ar Ūdrīti 
nometnē esam no pirmās dienas, un 
visu laiku kaut kas notiek. Visi strā-
dā ļoti pacilātā, foršā atmosfērā ar lie-
lu prieku. Zinot to, ka mūziķi ir grūti 
kopā savācami un lieli individuālisti, 
tas ir liels sasniegums. 

Arī Ūdrītis ir ļoti priecīgs, visur 
tiek integrēts un iesaistīts. Viņš ir ļoti 
atplaucis, dzied un runājas, jo visu 
laiku viņam apkārt ir cilvēki.

Nometnē radītie darbi ne tikai 
sniegs materiālu atbalstu, te pavadī-
tais laiks viennozīmīgi ir dāvājis pozi-
tīvu stimulu un veicinājis arī Ūdrīša 
atlabšanas procesu. Par nometnes 
ideju varu teikt tikai to labāko. Pašai 
emocionāli svarīgākā ir iespēja izrau-
ties no mūsu ikdienas, no mūsu ru-
tīnas Ventspilī, kur vide nav īpaši ra-
doša un nav iespējas satikties ar sa-
vas profesijas pārstāvjiem, bet te mēs 
varam atkal uzplaukt, pabūt maigi 
dziedējošā, radošā atmosfērā.» 

«Nometnē Ūdrītis tika pie sava velosipēda, ko fonds 
iegādājās par saziedotajiem līdzekļiem. Tas ir speciāli 
pielāgots trīsritenis, ar kuru tagad Ūdris var trenēties 
braukt. Ūdrīti iesaistījām arī jogas nodarbībās, bet 
vakar vakarā viņam tīri labi izdevās paspēlēt kokli,» 
stāsta viņa dzīvesbiedre Ilona  Balode-Ūdre.

no I. Balodes-Ūdres albuma
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Kāda lasītāja sūdzas, ka 
Skolas ielas rekonstrukcija 
viņai sagādājusi papildu 
raizes. Mājas žogs tagad 
atrodas daudz zemāk par 
brauktuvi, tādēļ zāliens ir 
tik slīps, ka ar pļaujmašīnu 
to vairs nevar nopļaut. 
Pašvaldībā interesējusies, kas 
tagad uzņemsies pļaušanas 
darbus, jo pati to vairs nevarot 
izdarīt, taču saņēmusi atbildi, 
ka tas ir viņas pienākums. Lai 
zāle nepāraugtu un nenāktos 
maksāt sodu, mājas īpašniece 
zāli noindējusi. Bijusi 
pārsteigta, kad pēc pāris 
nedēļām kaimiņu īpašumu 
ceļmalas tomēr ar trimeri 
nopļautas. «Kad es prasīju, 
man teica, lai pļauju pati, 
bet tad kādam tomēr nopļauj. 
Kur te taisnība?» vaicā mājas 
saimniece.

Atbild SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» dārzkopī-
bas speciāliste Sarmīte Avota: 
«Pirms kāda laika organizējām ne-

zāļu trimerēšanu gar apgaismes 
stabiem Skolas ielā un pie reizes 
nopļāvām arī nezāles pie sūdzībā 
minētā īpašuma, jo balandas bija 
saaugušas lielas un tas tiešām iz-
skatījās traucējoši - īpašums atro-
das gandrīz pašā Iecavas centrā. 
Vēlāk noskaidroju, ka īpašums 
pieder trim īpašniekiem, kuri 
dzīvo Rīgā, un tuvākajā laikā ir  
iecerēts viņiem izsūtīt pašvaldības 
brīdinājuma vēstuli par teritorijas 
sakopšanu.»

Ikvienam zemes īpašniekam 
jāatceras, ka saistošie noteikumi 
«Par nekustamā īpašuma uztu-
rēšanu un sabiedrisko kārtību 
Iecavas novada administratīvajā 
teritorijā» nosaka, ka zemes īpaš-
niekam vai tiesiskajam valdītājam 
jānodrošina zemes īpašuma sa-
kopšana, savlaicīgi nopļaujot zāli 
līdz ielas (brauktuves) malai, kā 
arī to, ka zāles garums apstādīju-
mos nedrīkst pārsniegt 20 centi-
metrus.

Sagatavojusi A. Kļaveniece

Mums jautā

Īpašniekam savlaicīgi jāsakopj 
teritorija līdz ielas malai

PAŠVALDĪBA ATGĀDINA
Līdz 2019. gada 1. aprīlim Iecavas novada 
teritorijā ir jābūt uzstādītām vai nomainītām 
tām nekustamo īpašumu un ielu nosaukumu 
un norāžu zīmēm, kas neatbilst noteikumu 
prasībām.

Pasūtot jaunu mājas numura vai nosaukuma 
zīmi, nepieciešams norādīt plāksnes materiālu, 
izmēru un krāsu kodus, kas noteikti Iecavas 
novada domes saistošajos noteikumos «Par kār-
tību, kādā noformējamas un izvietojamas ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu 
zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) 
informācijas zīmes Iecavas novadā». Saistošie 
noteikumi pieejami pašvaldības tīmekļviet-
nes www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > 
Normatīvie akti > Saistošie noteikumi.

Īpašnieki paši var izvēlēties, kurā uzņēmumā 
pasūtīt jaunā parauga zīmes, jo šo pakalpo-
jumu piedāvā virkne uzņēmumu. Individuālo 
dzīvojamo māju īpašniekiem jaunas zīmes  
izgatavošana izmaksās aptuveni 30 eiro.  
Jaunā parauga zīmes var pasūtīt arī uzņēmumā 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība». 

!



4.2018. gada 24. augustā

Fotogrāfijas kā vēstījums
21 gadu vecā ANNA ILDZE ZAĶE 
ar fotografēšanu nodarbojas jau 
kopš pusaudžu vecuma. Tagad 
28 viņas skaistākās fotogrāfijas 
fotoizstādē «Daba=Cilvēks» 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
priecēs acis ikvienam, kas 
atradīs laiku tās aplūkot. 
Izstādes atklāšana un tikšanās ar 
autori - 24. augustā pulksten 17.

Anna ir absolvējusi Iecavas vi-
dusskolu un studē Rīgā, Latvijas 
Kultūras koledžas studiju program-
mas kultūras menedžeris ar specia-
litāti mediju producēšanā 2. kursā

Nupat viņa bija paņēmusi aka-
dēmisko gadu, kuru izmantoja pa-
saules apceļošanai. Tieši pēdējo 
pusgadu viņa pavadījusi Vjetnamā: 
«Vjetnama ir cits stāsts. Varētu iz-
veidot pavisam jaunu fotoizstādi 
tikai par šo valsti. Taču, viesojoties 
tur, es biju paņēmusi nelielu pauzī-
ti no fotografēšanas un vairāk dzī-
voju momentā.» Galu galā, pēc «brī-
vā gada» ceļojot, meitene sapratusi, 
ka jāatgriežas mājās un jāpabeidz 
studijas.

Annai ļoti patīk ceļošana, līdz 
šim viņa pabijusi astoņās Eiropas 
valstīs: Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, 
Spānijā, Grieķijā, Horvātijā, Polijā, 
Austrijā - un trīs citās pasaules val-
stīs - Kanādā, Vjetnamā un Vene-
cuēlā.

«Ceļošana paplašina redzeslo-
ku, ļauj redzēt pasauli un saprast, 
kā citi cilvēki dzīvo, un iegūt jaunas 
perspektīvas. Ja ir izdevība, es iesa-
ku visiem ceļot un nebaidīties, jo tā 
sajūta, pat ja esi otrā pasaules galā, 
ir tāda pati kā savās mājās - debe-
sīs ir tā pati saule, tas pats mēness 
un tās pašas zvaigznes.»

Ar fotografēšanu Anna sākusi 
aizrauties, jo viņu ļoti piesaistījusi 
iespēja iemūžināt mirkli un tagad-
ni. «Sākumā es to nemaz neaptvēru, 
bet tagad, kad padomāju ar mazliet 
nobriedušāku prātu, saprotu, ka 
tas ir iemesls, kāpēc sāku - citreiz 
liekas pilnīgi neticami, ka mirkli 
var tā iemūžināt,» atzīst Anna, kura 
vienīgā savā ģimenē nodarbojas ar 
šādu hobiju. Agrāk, kad Annai vēl 
bijis parastais vecāku fotoaparāts, 
viņas vectēvs esot uzdāvinājis fo-
togrāfu kursu dāvanu karti pie 
Rolanda Šulca. Notikušas astoņas 
nodarbības, taču, viņasprāt, kursi 
bijuši par agru, jo tajā vecumā mei-
tene vēl nav varējusi informāciju 
uztvert. 

Nākotnē jauniete plāno pievēr-
sties videogrāfijai un vairāk doku-
mentālajai fotogrāfijai, jo vēlas radīt 
ko patiesu un nesamākslotu. Pēdē-
jā laikā Anna eksperimentē ar por-
tretu un pasākumu fotografēšanu, 
viņu interesē arī pasākumu organi-

zēšana, tādēļ Anna turpmāk vēlas 
vairāk iesaistīties Iecavas Jauniešu 
centra aktivitātēs: «Man ir iedvesma 
kaut ko dot savai dzimtajai vietai, 
kur esmu uzaugusi, un jauniešiem 
organizēt kādus pasākumus vai 
pārgājienus.»

Fotogrāfijas Anna uzņem, kad 
vien ir iedvesma, bet, ja tas jāda-
ra obligāti, nevis pēc savas gribas, 
tad citreiz fotografēšana varot arī 
nomākt. Anna ir sastapusies ar brī-
žiem, kad pastaigājoties atrod visla-
bāko kadru, bet nevar to iemūžināt, 
jo aparāts nav paņemts līdzi. Tādos 
gadījumos viņa atgādina sev, ka 
nav jāskumst vai jādusmo - tā vie-
tā mirkli viņa iemūžina savā prātā. 
Un citreiz, staigājot pa ielām, viņa 
ir piedzīvojusi skaistas, ikdienišķas 
situācijas, kuras labprāt iemūžinā-
tu, toties tad meiteni mēdz pārmākt 
kautrība. Bet viņa saprot, ka šī 
kautrība ir barjera un tai jāpārkāpj 
pāri.

Uz jautājumu, vai ikviens va-
rētu kļūt par fotogrāfu, Anna at-
bild apstiprinoši; ikdienā jau visi 
esot fotogrāfi - tehnoloģijas ir 
tik ļoti attīstītas, ka tagad iespē-
jams pat filmas uzņemt ar tele-
fonu: «Visi var būt fotogrāfi, ja ir 
savs skatījums, doma un vēstī- 
jums - ja tu ar savu vēstījumu aiz-
skar kaut vienu cilvēku, tad tas jau 
ir daudz. Un galvenais ir neapstā-
ties - jo vairāk safilmē, safotografē, 
jo vairāk ir, no kā izvēlēties.»

Vēl Annu ļoti valdzina būšana 
dabā, piemēram, pārgājieni, kas 
uzlādē, dod enerģiju un kuros viņa 
arī smeļas iedvesmu. Ekstrēmie 
sporta veidi (piemēram, kaitsēr-
fings) Annas dzīvē bijuši aktuāli 
pirms diviem gadiem, bet tagad 
meitene jūtoties priecīga arī tad, 
kad vienkārši var pavērot, kā citi ar 
to nodarbojas.

Edvarta Virzas Iecavas biblio-
tēkā tiks atklāta pirmā Annas foto-
grāfiju izstāde: «Esmu ļoti priecīga, 
ka cilvēki ir pamanījuši un kādam 
šīs bildes ir izraisījušas emocijas. 
Manuprāt, vispār cilvēkus - gan 
fotografēt, gan apskatīt fotogrāfi-
jas - piesaista iespēja vēlreiz pabūt 
pagātnē, atcerēties, kas bijis, un 
sajust kādu sentimentu. Toties ar 
pagātni nevajadzētu aizrauties, jo 
jādzīvo ir tagadnē, kur viss tāpat ir 
skaisti.»

Izstādē var apskatīt gan aina-
vas, gan portretus dabā - visi foto-
attēli savā ziņā atspoguļo šo gada-
laiku (īpaši jūliju un augustu) un, 
protams, cilvēka saikni ar dabu. 
«Tā kā daba ir mūsu vienīgās mā-
jas un pašlaik cilvēku rīcības dēļ tai 
neiet pārāk spīdoši, vēlos cilvēkos 
radīt sajūtu, ka mums ir jārūpējas 
par dabu.» Izstāde  bibliotēkā būs 
apskatāma vienu mēnesi. 

Renāte Estere Liepiņa

Annas mīļākā pašas radītā fotogrāfija ir arī šīs izstādes galvenais 
eksponāts.

Pašportrets.
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Iecavas kultūras nama amatierkolektīvu 
2018./2019. gada sezonas pirmās nodarbības

Iecavas kultūras nama amatieru kolektīvi, uzsākot jauno sezonu, rudenī uzņem 
jaunus dalībniekus, kā arī aicina uz pirmajām nodarbībām jau esošos kolektīvu dalībniekus.

Apstiprināti pirmie ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri

17. augustā Labklājības 
ministrija pasniegusi apliecības 
pirmajiem trīs ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centriem. Tie 
drīzumā uzsāks savu darbību 
Valmierā, Bauskā un Rīgā.

Visus minētos centrus veidos 
nevalstiskā organizācija – biedrība 
«Latvijas SOS bērnu ciemata aso-
ciācija», kurai ir pieredze atbalsta 
sniegšanā un sadarbībā ar audžu-
ģimenēm, aizbildņiem un adoptē-
tājiem. Centru nosaukumi ir Latvi-
jas SOS Bērnu ciematu asociācijas 
Zemgales ārpusģimenes aprūpes 

atbalsta centrs, Vidzemes ārpus-
ģimenes aprūpes atbalsta centrs 
un Rīgas ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centrs.

Labklājības ministrijas Komu-
nikācijas nodaļas vadītāja Aiga 
Ozoliņa uzsver, ka minētie centri 
ne tikai meklēs uzņemošo ģi-
meni bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem, bet nodrošinās 
arī apmācības un psihosociālo 
atbalstu audžuģimenēm, aiz-
bildņiem, viesģimenēm un adop-
tētājiem, nodrošinās šo ģimeņu 
psiholoģisko izpēti, kā arī atlī-
dzības aprēķināšanu un izmaksu 
specializētajām audžuģimenēm.

Finansējums ārpusģimenes ap-
rūpes atbalsta centru darbībai ir 
iekļauts budžeta bāzes daļā, līdz ar 
to nodrošinot šo iestāžu darbību ilg-
termiņā.

Komersanti, biedrības un nodi-
binājumi var uzsākt veidot ārpus-
ģimenes aprūpes atbalsta centrus, 
pamatojoties uz š.g. 26. jūnijā valdī-
bas pieņemtajiem noteikumiem «Ār-
pusģimenes aprūpes atbalsta centra 
noteikumi», kas nosaka to darbības 
pamatprincipus, jaunveidojamo cen-
tru sniegto pakalpojumu kvalitāti un 
pārraudzību. Tuvākajā laikā minis-
trija gaida arī citu organizāciju pie-
teikumus atbalsta centru izveidei.

Jaunveidojamo atbalsta centru 
sniegto pakalpojumu kvalitātes iz-
vērtēšanu un pārraudzību nodroši-
na Labklājības ministrija.

Iecavas novada pašvaldība 
ir parakstījusi nodoma protoko-
lu par sadarbību ar Latvijas SOS 
Bērnu ciematu asociācijas Zemga-
les ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
centru Bauskas novadā, informē 
Iecavas novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāja Pārsla Dredžele: «Jūlijā ir 
parakstīts arī otrs protokols - ar 
Sociālo pakalpojumu aģentūru. 
Aizbildņi un audžuģimenes varēs 
izvēlēties, ar kuru pakalpojumu 
sniedzēju sadarboties.» 

Beata Logina

Kolektīva nosaukums Pirmā tikšanās Kolektīva vadītājs (tālr.)

Bez maksas   

Jauniešu deju kolektīvs «Jezga» 3.10. plkst. 20.00 Solveiga Lineja (29149940)

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava» 2.10. plkst. 20.00 Guntars Jansons (29512195)

Senioru deju kolektīvs «Iecavnieks» 24.09. plkst. 19.00 Inga Paškeviča (26568195)

Jauktais koris «Iecava» 11.09. plkst. 19.00 Linda un Uģis Matveji  
(29444830; 26549313)

Folkloras kopa «Tarkšķi»

Pirmsskolas vecuma grupai 17.09. plkst. 18.00

Kristīne Karele (26522510)Sākumskolas un pamatskolas vecuma grupām 
17.09. plkst. 18.30

Pieaugušajiem 18.09. plkst. 18.15

Teātra studija «Artis» 28.09. plkst. 19.00 Valda Karnīte (27057858)

Maksas   

Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs 20.09. plkst. 17.00 Solveiga Lineja (29149940)

Šova deju grupa «Matrix» 6.09. plkst. 18.00 Kitija Cerusa (29874727)

Eksotisko deju grupa «Amira Nur» 17.09. plkst. 19.00 Natālija Ivaņenko (29544655)

Līnijdeju grupa «Eckau Linedancers» 2.10. plkst. 18.00 Raimonds Borkovskis (22148446)

Balles dejas pieaugušajiem 9.09. plkst. 19.00 Lidija Dāvide (29165241)

Vokālā studija «Aprīļa pilieni» Vecuma grupa 3-7 gadi 7.09. plkst. 18.00 Nijole Berezina (29159058)

Ģitāras spēles nodarbības 12.09. plkst. 18.00 Uldis Šteinbergs (29126921)
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Vērienīgās militārās 
mācības norisinās arī 
Iecavas novadā 

Renāte Estere Liepiņa

No 20. augusta līdz  
2. septembrim visā Latvijā 
notiek līdz šim lielākās 
militārās mācības «Namejs 
2018», lai pārbaudītu un 
pilnveidotu Nacionālo bruņoto 
spēku gatavību izvērsties valsts 
aizsardzības uzdevumu izpildei 
kā patstāvīgi, tā arī kolektīvās 
aizsardzības sistēmas ietvaros.

Mācībās piedalīsies vairāk 
nekā 10 000 dalībnieku: Latvijas 
un sabiedroto spēku karavīri un 
zemessargi (tostarp 70 no Iecavas 
novada), rezerves karavīri, brīv-
prātīgie rezervisti, Aizsardzības 
ministrijas darbinieki un Iekšlietu 
ministrijas struktūru personāls – 
policisti un robežsargi.

Mācību aktīvā fāze norisi-

nāsies vismaz 36 Latvijas nova- 
dos - arī Iecavā. 1. Rīgas brigādes 
inženieru rotas komandieris Dai-
nis Kravals informē, ka mācību 
aktivitātes, kurās iesaistīsies ie-
cavnieki, notikšot bijušajā Zālītes 
karabāzē un pie bāzes ceļiem, kā 
arī Vecumniekos. «Šobrīd plāno-
šana ir vēl procesā, tāpēc precīzas 
aktivitātes vēl nevar nosaukt. Ti-
kai lūdzam iedzīvotājus mācī-
bu laikā ierobežot savus suņus, 
kuri bieži vien staigā bez pava-
das,» vēsta komandieris. 

Aktivitāšu plānošana un 
gatavošana notiks no 20. līdz  
24. augustam, kad inženieri atbal-
stīs mobilitāti un veidos šķēršļus 
pēc kārtības pamatprincipiem. No 
25. līdz 27. augustam notiks dar-
bība - aktivitātes mežā, pēc tam 
līdz 2. septembrim būs veikuma 
analīze un šķēršļu novākšana. 

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
• Turpinoties intensīvam militāro vingrinājumu un mācību 

posmam ne tikai Latvijā, bet arī citās Baltijas valstīs, Nacionā-
lie bruņotie spēki atgādina, ka to laikā pa Latvijas autoceļiem 
pārvietojas gan Latvijas, gan sabiedroto bruņoto spēku militārā 
tehnika, bet gaisa telpā lido militārās lidmašīnas un helikopteri.

• Bruņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām un lūdz ar 
izpratni izturēties pret iespējamajiem satiksmes kustības īslai-
cīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties sakarā ar pastiprinātu 
militārās tehnikas pārvietošanos pa autoceļiem.

• Bruņotie spēki aicina iedzīvotājus būt saprotošiem un nekavēt 
karavīru un militārās tehnikas pārvietošanos. Militārās tehnikas 
kolonnas pavada Militārā policija, Valsts policija vai Pārvietoša-
nas koordinācijas centrs. Tuvojoties militārās tehnikas kolon-
nai, bruņotie spēki aicina autovadītājus ievērot ceļu satiksmes 
noteikumus un netraucēt kolonnu kustību, piemēram, mēģinot 
to apdzīt.

• Bruņotie spēki uzsver, ka Latvijas gaisa telpā militāro gaisa 
kuģu lidojumi notiek tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstu-
mā un ātrumā, līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenoda-
ra kaitējumu cilvēkam un īpašumam.

• Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, redzot arī karavīru un 
zemessargu pārvietošanos ārpus militārajiem poligoniem un vie-
nību izvietojumiem, tehnikas un cita veida aprīkojuma izvēršanu 
un pozīciju ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

• Mācību laikā ārpus poligona tiks pielietota tikai mācību munī-
cija un imitācijas līdzekļi, kā arī notiks kaujas imitācija ārpus 
poligona iepriekš saskaņotās teritorijās. Mācību munīcija rada 
troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. Tomēr 
vēršam uzmanību, ka arī mācību munīciju, ja tāda tiek atrasta, 
nedrīkst aiztikt. Teritorijas pēc tam tiks sakoptas.

• Operatīvā info ir pieejama Twitter profilā @Latvijas_armija.
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Lienīte Ludriķe
sporta skolas «Dartija» lietvede

no E. Cildermaņa albuma

Sacenšas sportisti no 21 valstsSporta ziņas

No 17. līdz 19. augustam 
Diseldorfā (Vācijā) norisinājās 
starptautiskās sacensības galda 
tenisā «ANDRO KIDS  
OPEN 2018».  

Sacensībās piedalījās aptuveni 
1800 dalībnieku no 21 valsts, to-
starp Iecavas novada sporta sko-
las «Dartija» galda tenisisti: Rēzija 
Meļķe, Līva Bogdanoviča, Monta 
Milzere, Hetere Hete Zāģere un 
Reinis Rozentāls. Sacensībās spē-
kiem mērojās 2002.-2009. gadā 
dzimušie un jaunāki spēlētāji, 
kuri bija sadalīti astoņās vecuma 
grupās.

Spēles notika apakšgrupās, no 
kurām pirmo divu vietu ieguvēji 
kvalificējās pamatturnīram, pārē-
jie piedalījās gandarījuma turnīrā.  
Noteikumi gan pamatturnīrā, gan 
gandarījuma turnīrā bija strikti: 
1-mīnusa sistēma (zaudētājs no 
spēles izstājas). 

No mūsu spēlētājām pamat-
turnīrā iekļuva Rēzija Meļķe, taču 
tajā iecavniece diemžēl piedzīvoja 

zaudējumu jau 1. kārtā. 
Viens solis līdz iekļūšanai pamat-

turnīrā pietrūka Mon-
tai Milzerei, un kopā ar 
pārējiem iecavniekiem 
viņa spēlēja gandarījuma 
turnīrā. Aizvadot labas 
spēles, līdz finālam tika 
Līva Bogdanoviča, kura 
rezultātā izcīnīja 2. vietu  
2004. gadā dzimušo mei-
teņu grupā (treneris Eg-
monts Cildermanis). 

2009. gadā dzimušo 
un jaunāku meiteņu gru-
pā 2. vietu izcīnīja Mon-
ta Milzere (trenere Baiba 
Gāga). 2007. gadā dzimu-
šo meiteņu grupā 3. vietu 
izcīnīja Hetere Hete Zāģe-
re (trenere Baiba Gāga), 
bet šī paša vecuma zēnu 
grupā Reinis Rozentāls 
izcīnīja dalītu 5.-8. vietu.

1.-3. vietas ieguvēji 
saņēma skaistas medaļas 
un balvas no galda teni-
sa sporta preču firmas 
«Andro». 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Iecavas parkā

Kultūras namā
 Smilts, grants, šķembas, 

melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

25. augustā plkst. 10.00
A7 tūres ietvaros 

Iecavas novada 2018. gada 
kausa izcīņa 3x3 basketbolā - 

4. posms. 

26. augustā plkst. 10.00 
Zemgales reģiona kausa izcīņa 

futbolā 6x6 (U-8 grupa).

Stadionā
27. augustā plkst. 11.00 

un 28. augustā plkst. 10.00 
VISVALŽA EGLĪŠA 

5. PIEMIŅAS TURNĪRS 
BASKETBOLĀ 
JAUNIEŠIEM.

Spēļu kalendārs - 
www.iecava.lv.

Sporta namā

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

25. augustā 
ĢIMENES DIENA:

plkst. 12 koncertšovs 
bērniem - «Izklausies  

dzirdēts mežā»;
plkst. 14 Iecavas kultūras 

nama studijas «Aprīļa pilieni» 
meiteņu grupas «CARNELIAN» 

koncerts. Koncerta īpašais 
viesis - jaunais dziedātājs 

Aivo Oskis;
no plkst. 12 jautras un 

aizraujošas izklaides kopā 
ar radošās aģentūras 

«Pasaku nams» varoņiem; 
piepūšamās atrakcijas, 

velokarti un uzkodas kopā 
ar «Priekatrakcija»; izjādes ar 
zirgiem un vietējo uzņēmumu 
tirdziņš; neaizmirstami foto 
kopā ar Iecavas Jauniešu 

centru.

Pērk : : :
Pērk piena teļus un jaunlopus 
līdz 100 kg. Tālr. 25604422.

Iecavas novada dome aicina izvirzīt 
pretendentus PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMAM 

«IECAVAS GADA CILVĒKS». 
To var izdarīt līdz 20. septembrim.

Aizpildītu pieteikuma veidlapu (atrodama www.iecava.lv) var 
sūtīt elektroniski uz adresi dome@iecava.lv vai iesniegt klātienē 

Iecavas novada pašvaldības administrācijā.

Motelis «Brencis»  
(reģ. Nr. 40003402685)  
aicina darbā apkopēju.  
Tālr. 29251290.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Sporta klubs «Shinri» 
aicina uz karatē nodarbībām 
esošos un jaunus dalībnie-
kus (no sešu gadu vecuma). 

Sapulce un 
pieteikšanās notiks 

3. septembrī plkst. 17.30 
fitnesa klubā 

«Jautrais apelsīns». 
Tālr. 29276315. 25. augustā plkst. 13 

Ikšķilē notiks kārtējais 
LATVIJAS POLITISKI 

REPRESĒTO SALIDOJUMS. 
Tiek aicināti gan politiski 

represētie un viņu ģimenes 
locekļi, gan pārējie interesenti. 

Izbraukšana no 
Iecavas autoostas plkst. 11. 

Iepriekš nav jāpiesakās. 
Atgriešanās Iecavā 

ap plkst. 19. 
Ieteikums - paņemt līdzi kādu 

vieglāku sēžamo.

Novada bibliotēkās 
notiks iedzīvotāju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, 
izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers

un uzaicinātie pašvaldības speciālisti.
Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
• Rosmes bibliotēkā - 27. augustā; 
• Audrupos – 3. septembrī;
• Zorģu bibliotēkā – 10. septembrī;
• Ziemeļu bibliotēkā – 17. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 24. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 1. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi dome@iecava.lv.  

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Piektdien, 24. augustā, no plkst. 10.00 līdz 13.00 AS «Balticovo» 
teritorijā viesosies Valsts asinsdonoru centra mobilais busiņš un  

būs iespēja ziedot asinis.  
Īpaši tiek gaidīti ziedotāji, kuriem ir  0-, 0+ un A asinsgrupa. 

Ziedotājiem līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments  
(pase vai ID karte) un jāzina savs bankas konta numurs.


